
“2014- Año de HOMENAJE al Almirante Guillermo BROWN en el BICENTENARIO del COMBATE NAVAL de MONTEVIDEO” 
RESOLUCIÓN C.D. Nº   018/14.- 

ELDORADO, 16 de Mayo de 2014. 
VISTO: La Nota S.A.Nº 029/14,  presentada por la Secretaría Académica de esta 

Facultad, solicitando la sustanciación del Llamado a Concurso para la designación de un cargo de 
Auxiliar en la Docencia ”Ayudante de Primera, Interino, dedicación Simple”, para la Asignatura: 
Morfología Vegetal del Primer año de la Carrera de Ingeniería Agronómica y segundo año de la 
Carrera de Ingeniería Forestal, y; 
 
CONSIDERANDO: 

 
QUE la materia citada  es desarrollada de manera común a ambas carreras, con nómina de 

Estudiantes, que obliga a desarrollar trabajos prácticos de laboratorio con exceso de Alumnos, perjudicial para 
el proceso de enseñanza y aprendizaje, 

QUE la designación propuesta permitirá desdoblar las Comisiones Actuales en una 
más, y por otra parte permitirá el dictado en el segundo cuatrimestre de Alumnos Ingresantes que se 
hallan desarrollando el Trayecto Permanencia; 

QUE el tema ha sido tratado y aprobado por unanimidad en la 2º Sesión Ordinaria de 
fecha 13 de Mayo de 2014. 
 
Por Ello: 

EL CONSEJO DIRECTIVO de la 
FACULTAD de CIENCIAS FORESTALES 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO 1º: APROBAR el Llamado a Concurso para la designación de un cargo  Auxiliar en la 
Docencia “Ayudante de  Primera, dedicación simple, Interino”, para la Asignatura: Morfología 
Vegetal de la Carrera de Ingeniería Forestal y de Ingeniería Agronómica, de esta Facultad. 
 
ARTÍCULO 2º:  NOTIFICAR al Sr. Decano a los fines establecidos en el Artículo 1º , Inciso “C” de la 
Ordenanza H.C.S. Nº 001/97. 
ARTÍCULO 3º:  REGISTRAR. COMUNICAR, Notificar. Cumplido, ARCHIVAR. 
RESOLUCIÓN C.D. Nº018/14.- 
 
 
 
 
 VISTO:  

         Dejo expresa constancia que en la fecha se tomó conocimiento de la Resolución C.D. Nº 018/14 del 
Honorable Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias Forestales de conformidad al Artículo 1º, Inciso “C” de la 
Ordenanza Nº 001/97.- 
Eldorado, Mnes,  16 Mayo de 2014 
 


